Frater Dominicus Butthius Catharenſis, Theologus non vulgaris, & in diuinis literis exercitatus, ſcripſit ſuper 7. Pſalmos pœnitentiales, addendo ad ſingulos precatiunculas pias & deuotas. opus vocauit Erymon elegantiſſimum in 7. Pſalmos pœnitentiales. Incipit opus Manna caeleſte. Plura eius ad meam notitiam non videri. Claruit anno 1530.

Frater Dominicus de Mendoza Hispanus, vir virtutis & doctrinæ merito ſpectabilis, ſcripſit in Theologia (vt author eſt in ſuo Chronico ord. noſtri, quod Manuale ei placuit vocare, quidem noſtri ord. Chroniſta Bæticus anonymus.) Cui aſſociare non piget fratrem Dominicum de Celeia etiam Hispanum, virum prædicto meritis non inferiorem, qui ſcripſit ſuper Pſal. 50. Miſerere mei Deus. Claruit anno 1566.

Frater Dominicus de Caſtanedulo, natione Italus, Brixienſis, vir eruditus, Philoſophus non obſcurus, & Theologus non vulgaris, cõcionator autem famoſus & excellens, qui etiam fuit aliquando congregationis Lombardiæ Vicarius, ſcripſit ſermones prædicabiles. Cui etiam ſocius adiungatur frater Dominicus Cattalca de Vicho ex prouincia, ſeu congregatione Labruſcia, vir pius, do-

Etus & spectata fame, qui sermones varios Italico sermone composuit, & edidit, & librum inscripsit & prenotauit, Speculum crucis. Primus horum claruit anno 1550. secundus autem, anno 1566.

Frater Dominicus Balthanasius, natione Bæticus magister in Theologia, vir cui multæ animi dotes quas habebat, attullissent ornamentum magnum, nisi (prout hac vita nihil est omni ex parte beatum) alia, ob quæ fuit humiliatus, illas non nihil obscurassent. Fuit enim ille plurium conuentuum nostri ord. in prouincia Bætica primus fundator. Posteris autem suæ eruditionis specimen dedit, scribendo, librum vnum, quo tum Euangeliorum, tum etiam aliorum librorum scripturæ sacræ plurima loca quæ videbantur inter se minus consona, conciliauit, &c. Legendas etiam sanctorum Hispanico sermone copiosè cõtexit. Compilauit etiam historiam de sanctis patribus testamenti veteris, in quo tamen opere aliquid admixtum esse, ob quod illius lectionem esse alicubi prohibitam audio. Alia multa eum scripsisse fertur, quæ non vidi. Vixit adhuc anno 1560.

Frater Dominicus Sergent, Magister in Theologia, qui antea fuit studij nostri Parisiensis Regens eximius, & hoc anno Domini 1584. quo hæc scribo, est eiusdem conuentus prior meritissimus, qui & fuit aliquando à concionibus illustrissimo Domiuo Cardinali de Armeniaco, & Serenissimæ D. Elisabethæ de Austria reginæ Franciæ, relictæ Caroli 9. Composuit idioma Gallico librum vnum in duos partitum, in quorum primo ostendit contra hæreticos, non esse iteradum baptismi, & de illius veritate tractat, in 2. autem de

ceremoniis baptismi agit, & de earum vtilitate. lib. fuit impressus Auinioni, anno Domini 1566.

Frater Dominicus Topiarius, natione Brabantinus, ex conuentu nostro Antuerpiensi, vir eruditus, & sacrarum literarum studiosus, & concionator non triualis, cõpilauit concionum aliquot volumina per totum annum tam de tẽpore, quàm de sanctis, quæ inter alia huius nostræ ætatis in Germania inferiori & in Galliis maximi fiunt, & præ aliis vtiliora iudicantur, & fuerunt sæpius prælo data. Libellum etiam edidit perutilem ad informandum iuuentutem, de rudimentis, & mysteriis Catholice fidei. Nonnulla alia scripsisse dicitur, quæ non vidi. Viuebat adhuc anno Domini 1576.

Noueris autem, lector candidè, illum ante ord. ingressum, ægidij fuisse dictum, ad ordinis verò habuit susceptum, Dominicum nuncupatum. Vnde aliquando obrationes aliquot, quæ eum mouerunt, prædictæ conciones sub nomine fratris ægidij Topiarij fuerunt excusæ, cum tamen author vnus & idem sit, veluti Binomius.

Frater Durandus de sancto Portiano, vir felici admodum ingenio præditus ad explicandum suos conceptus, & perspicaci ad penetrandum abditissima quæque, in sæculari Philosophia plenè eruditus, in scholastica doctrina magnifice versatus, & diuinarum litterarum non ignarus, primò fuit doctrinæ D. Thomæ defensor sedulus, & propugnator strenuus. Postmodum verò illius fuit factus bina cõteteria in libros sententiarum. Priora quidè D. Thomæ doctrinæ consona, & in illius defensionem. Posteriora verò eũ illo ex diametro pugnantia. Scripsit etiam librum de origine Iurisdictionum. Tractatum 4. de

visione diuinæ essentia ante iudicij diem, contra Ioannem 22. Tractatum 1. de Legibus. Quæstionum diuersarum librum vnum. Librum vnum de instructione cleri. Librum vnum de Concilij celebratione. Quodlibeta aliquot. Sermones diuersos. Fuit ille promotus Parisiis ad gradum licentiarum, anno 1312. & sequenti anno factus Magister sacri Palatii, & postea factus episcopus Meldensis, & deinde Amiensis Ecclesiæ præsul. P. P. mon. ord.

Frater Durandus Iunior, vir etiam doctrina non ignobilis, scripsit super quatuor libros sententiarum. Quodlibeta aliquot. Plura eius ad meam cognitionem non uenerunt. Claruit anno 1330. ut aliquibus placet. Aliis uero, anno 1380. P. P. mon. ord.

Frater Durandellus, consobrinus præfati Durandi de sancto Portiano, vir ingenio præstans, Philosophus non ignobilis, & Theologus non vulgaris, scripsit librum vnum aduersus præfatum Durandum, quantum ad ea in quibus D. Thomæ doctrinam impugnat. Sic incipit, Sedens aduersus fratrem tuum loquebaris, & aduersus filium matris tuæ ponebas scandalum: existimasti inique, quod ero tui similis, arguam te, &c. Hunc librum vidi Neapoli in conuentu nostro S. Dominici, in Bibliotheca communi. Titulus eius est, Incipiunt solutiones, responsiones, ac reprobationes rationum S. Thomæ fratris Nicolai Medensis, &c. Unde patet, quod Durandellus cognomen est, non illius nomen. Fecit & alium librum qui inscribitur, Correctorium corruptorij D. Thomæ. An idem sit cum illo, quod ab aliquibus Ægidio Romano ascribitur, vel aliud, sub eodem licet titulo,

necdum conferre, & consequi potui. Claruit anno *

Frater Echardus, natione Teutonicus, vir suo tempore clari nominis reputatus, sed dum Philosophiæ terminis obseruandis nimium attendit, iuxta sententiam passim D. Hieronymo ascriptam, ex verbis inordinatè prolatis incurritur hæresis, etiam propositiones aliquot protulit, quæ fuerunt à summo Pontifice damnatæ. Vbi autem Catholicè & candidè scribit, satis digna lectu monumenta reliquit. Scripsit autem.

Commentaria super Genesim.

Super Exodum.

Super Cantica Canticorum.

Sermonum de tempore lib. 1.

Sermonum de sanctis lib. 1.

Super orat. Dominicam.

Super librum sapientiæ.

Super Euangelium Ioannis.

Super 4. libros sententiarum.

Multa alia scripsisse dicitur.

Claruit ille anno 1310. P. P. mon. ord. & Tridem.

Frater Ægidius de Lascinis sacrae Theologiæ Baccalaureus, vir grauis & doctus, scripsit librum vnum de immèdiata Dei uisione. Libros duos de ueritate formarum. Claruit anno 1270.

Frater Emanuel Mediolanensis, vir in studiis diligens, ingenio valens, & doctrina non ignobilis, scripsit sermones multos. Claruit circa annum 1261. Ald ven.

Frater Eustachius Bononiensis, vir grauitate morum & rerum agendarum peritia, & doctrina omnigena, eaque non vulgari præditus, qui fuit

olim studij nostri Bononiensis regens merittissimus, suffectus quoque in moderatore provincie Lombardiae, ac demum procurator ordinis in Rom. Curia à Reuerendissimo Domino Caietano creatus, scripsit doctè & discretè super 4. libros sententiar.

Tractatum de incarnat. Verbi.

Alium de beata Virgine.

Tractatum vnum de Angelis.

Alium de Trinitate.

Plures oration. doctas & elegantes.

Claruit anno 1515. *Leand. lib. 4.*

Frater Federicus, vir iudicij optimi, & eruditio- nis multæ fulgore clarus, qui & Fulginensis Eccle- siae fuit factus Antistes, scripsit idiomate vulgari & sermone ligato opus quod prænotauit Qua- driregium, sententiarum grauitate refertum. Cla- ruit circa annum 1515. *Leand. lib. 4.*

Frater Federicus Venetus, magister in Theo- log. eruditus, sacrarum litterarum studiosus, dili- gens, & in quæstionibus scholasticis explanandis non mediocriter felix, scripsit supra Apocalypsim Ioannis commentaria. Claruit anno *

Frater Felicianus Mingarda à Morbinio, do- ctor Theologus, Reuerendissimi Archiepiscopi ac principis Salisburgensis consiliarius, & eiusdem in Concilio Tridentino orator, vir doctrina cla- rus, in concilio existens composuit assertionem Catholicæ fidei aduersus articulos vtriusque con- fessionis fidei Annæ Burgensis iuris Doctoris, & antea in Academia Aurelianensi professoris, nec non aduersus id genus alia multa. Opus est erudi- tum, & fuit Venetiis impressum anno 1564. De

isto authore ita tunc Reuerendissimus generalis Magister nostri ord. postea verò factus illustrissi- mus Cardinalis, frater Vincentius Iustinianus in Epistola ad eum directâ & operi præfixa, sic habet: Cùm lucubrationes à te editas aduersus Annam Burgensem legissem, non mediocri studio elabo- ratas, visus sum instructam à te aciem videre, utro- que cornu munitissimam, vt dextrum tenerent diuina oracula, sinistrum verò insignis veneran- daque maiorum autoritas, ab Ecclesiæ crepudiis ad hæc vsque tempora producta: tam acriter pu- gnantem te vidi, vt in vno Anna prostratos esse mihi pollicear omnes ætatis nostræ morbos. Hæc ille formaliter in eadem Epistola. Plura eius non vidi.

Frater Felix de Castro Franco, vir religiosus, in rebus agendis expertus, & Theologiae sacræ lector venerandus, iussu Reuerendissimi patris generalis Magistri ordinis compilauit seu ante collectum correxit & auxit librum qui dicitur, Formularium principalium actuum ad officium nostri ord. spe- tantium. Chronicam quoque nostri ord. auctio- rem reddidit, ea quæ sua ætate contigerant, illi ad- dendo, vt patere potest ex libro nostrarum consti- tutionū, Romæ excuso anno 1566. Obiit anno 1571.

Frater Ferdinandus de Sancta Maria, natione Lusitanus, sacræ Theologiae præsentatus, & eius- dem lector eruditus, in Indiis-Orientalibus, vir tum aliis nominibus cõmendandus, tum etiã quod amore Christi illuc profectus cõcionando ac legendo mul- tos tulit & fecit in dies labores, vt bonū operariū decet, in vinea Domini continuè laborando, ac prima fidei fundamēta, gētilib⁹ ibidē pponēdo,

eosque in illa sedulo informando. Scripsisse fertur librum de obsidione Guoensi, quam ante paucos annos ibidem Indorum multitudo innumera fecit, & Lusitanorum gens strenuissimè multis hostium turmis caesis & profligatis propulsauit, & ciuitatem defendit. Quòd plura scripserit non sum consecutus.

Frater Ferdinandus de Pineda, natione Hispanus, qui anno Domini 1577. agebat Neapoli in conuentu nostro sancti Spiritus, vir grauitate morum & literatura ornatus, ex pio affectu motus ad promouendum in Christi fidelibus erga beatam Virginem & Rosarij eius societatem deuotionem, scripsit in Belgica regione sermone Hispanico, librum de confraternitate Rosarij, quem illustrissimo Duci Albano dicauit. Eum tunc recens iam impressum nondum tamè euulgatum in manus omnium, Louanium profectus, anno 1571. ad decorandum sua præsentia mihi gratissima meam aulam doctorem, quam tunc celebrabam, mihi legendum exhibuit: in cuius lectione aliqua obseruauit quæ mihi minimè placere, quorù emendam aut declarationem desiderauit maiorem, ne forent alicuius materia scandali: & quæ mihi maioris ponderis uisa fuere, ipse correxi in eo exemplari quod mihi exhibuit, & alta corrigenda per eum, illi insinuauit. Sed his non obstantibus correctiones huiusmodi non fuerunt recussæ, saltem omnes, & liber fuit ab authore cum meo nomine præfixo in Epistola euulgatus quod mihi semper summopere displicuit, & hac de re còquestus sum aliquando apud superiores. Meditabatur autem author eiusdem libri recensionem, nec dubito quin

qui in illa lumabit, quod fuit ab eo antea prætermissum. Habebat autem idem author præ manibus cùm Neapoli eram, anno 1577. opus aliud quod de modo benè uiuendi decreuerat inscribere, & in fidelium commodum typis mandare.

Frater Franciscus Galuanus Mediolanensis, vir in litteris humanis eruditus, Theologus & concionator non obscurus, scripsit sermones multos de tempore & de Sanctis. Chronicam quoque nostri ordinis. Claruit anno 1562. *Ald. Ven.*

Frater Franciscus Grauanus de Ianua, vir in humanis literis peritus, & in diuinis multum exercitatus & concionator non vulgaris, scripsit postillam egregiam super Lucã. Collationes super eundem. Sermones Dominicales. Serm. de Sanctis & Quadregisimales. Opuſcula nonnulla alia scripsisse dicitur. Claruit circa annum 1312.

Frater Franciscus de Reta, Magister in Theol. vir eruditissimus, qui in vniuersitate Viennensi legendi in scholis prouerbia Salomonis còtinuauit per duodecim annos & amplius, istud thema semper reiterando, Primi & purissimi fructus eius applicando semper ad beatam Virginem. Præter talem lecturam in prouerbia, scripsit volumen magnum de uitijs & virtutibus, fuitque impressum Norimbergæ, anno Domini 1478. Super vno passu prouerb. cap. 6. digressionem faciens ob reuerentiam B. Virginis cuius fuit maximus cultor, Antiphonã Salue regina, cœpit exponere & tribus voluminibus totum perfecit opus. Claruit circa annum 1416. *P. P. mon. ord. & Leand. lib. 4.*

Frater Franciscus Neritomenſis (ciuitas est in prouincia Hidruntina quæ & coniuncta Appuliæ)

vir perspicaci ingenio & felici memoria donatus, Philosophus insignis, & Theologus celebris, qui Paduæ professorem egit publicum Metaphysicæ, scripsit quæstiones in Metaphysicam doctrinissimas, multo ingenio elaboratas, & eruditione referatissimas, quæ ibi etiam his temporibus magno in pretio dicuntur haberi. Fertur scripsisse alia, quæ non vidi. Claruit anno 1490.

Frater Franciscus Columna Venetus, vir ingenij, doctrinæ, & religionis præstantia coornatus, scripsit materno sermone Volumen eruditum literarum, varium & multipliciter eius ingenium demonstrans. Claruit anno * *Leand. lib. 4.*

Frater Franciscus Romæus à Castillione, qui fuit generalis Magister nostri ordinis, vir ingenio acuto & libero præditus, in sacris literis egregie doctus & in scholastica doctrina cõsummatus, scripsit librum de libertate pauperum & necessitate, aduersus Pseudophilosophos & Pseudochristianos, Breuem quoque deductionem ad animæ immortalitatem ostendendam, Christianè & peripateticè deductâ. Fuit liber impressus Lugduni apud Gryphium, anno 1538. Scripsit etiâ Epistolas exhortatorias ad benè viuendum. Obiit Romæ anno 1552.